
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.462/2022 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 34/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

         Θέμα: «Έγκριση παράτασης προθεσμίας του έργου: «Σ021 ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ ΤΕΛ ΠΡΕΒΕΖΑΣ». » 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 15 Ιουλίου 2022 και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.374/39135/30-5-2022, την ΚΥΑ - Δ1α/ΓΠ.οικ.38083/01.07.2022 (ΦΕΚ 3367/30.06.2022 

τεύχος Β’) την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

ύστερα από την αρ.πρωτ.12156/08-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος                 Κανένας 
     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Αντιπρόεδρος  

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος  

     4. Κουμπής  Γρηγόρης -    Τακτικό μέλος  

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος - Τακτικό μέλος  

     6. Ματέρης Κων/νος –       Τακτικό μέλος  

     7. Ντόντης Γεώργιος -       Τακτικό μέλος  

     8. Ανωγιάτης Αθανάσιος -  Τακτικό μέλος    

     9. Κύρλας Κωνσταντίνος – Αναπλ.μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 40 θέμα παρουσίασε την εισήγηση του Τμήματος Μελετών και 

Προγραμματισμού Έργων, του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ. Ηλ. Τσάγκας), που έχει ως εξής:   

 

«… Έχοντας υπόψη: 

1 .Τις διατάξεις για την Τοπική Αυτοδιοίκηση, τον Ν.3463/06 και τις λοιπές ισχύουσες 

διατάξεις. 

2 .Τις ισχύουσες διατάξεις περί δημοσίων συμβάσεων έργων, τον Ν.4412/2016, τον 

Ν.1418/84 και του εκτελεστικού του Π.Δ.609/85 όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 

ισχύουν σήμερα. 

3 .Τον φάκελο της εργολαβίας. 

4.Την από 20/12/2021  σύμβαση που υπεγράφη μεταξύ του Δήμου Πρέβεζας και του αναδόχου 

για την κατασκευή του έργου. 

ΑΔΑ: ΡΒΡΥΩΞΧ-ΡΦ0



5. Την από 06/06/2022 αίτηση της αναδόχου  εργοληπτικής επιχείρησης με την επωνυμια « 

ΚΑΣΣΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ του έργου «Σ021 ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ 

ΤΕΛ ΠΡΕΒΕΖΑΣ » περί παράτασης προθεσμίας το έργου  

6.Το άρθρο 147 του Ν. 4412/2016 περί προθεσμιών 

Α’ ΓΕΝΙΚΑ 

1.Περιγραφή του αντικειμένου της εργολαβίας (περιληπτικά): 

 

Το παρόν έργο  περιλαμβάνει  επισκευαστικές εργασίες στεγανοποίησης και ,υγρομόνωσης της 

οροφής χώρου εργαστηρίου στο ΤΕΛ Πρέβεζας ,καθώς  και καθαιρέσεις σαθρών επιχρισμάτων 

και σκυροδεμάτων που έχουν υποστεί φθορές λόγω διαβρώσεως στο εργαστήριο οχημάτων του 

ΤΕΛ Πρέβεζας   

Υπάρχει σοβαρό  πρόβλημα με την είσοδο και την διαρροή όμβριων υδάτων από την οροφή του 

κτιρίου στο χώρο του εργαστηρίου οχημάτων του ΤΕΛ  που έχει σαν αποτέλεσμα την κατάπτωση 

τμημάτων σκυροδέματος , την διάβρωση και οξείδωση του οπλισμού της πτυχωτής πλάκας 

οροφής με υαλοπίνακες. 

Τα προβλήματα σχετίζονται με την ασφάλεια και υγιεινή και κρίνονται αναγκαίες και επείγουσες 

να εκτελεστούν για την ομαλή λειτουργία , ασφάλεια των μαθητών και των διδασκόντων. 

Στη παρούσα μελέτη προβλέπεται να εκτελεσθούν οικοδομικές εργασίες μόνωσης στεγάνωσης  

της πτυχωτής πλάκας οροφής με υαλοπίνακες  εξ αιτίας της εισροής όμβριων υδάτων καθώς και 

επισκευή τοπικής αποκάλυψης του οπλισμού σκυροδέματος με καθαίρεση των σαθρών 

τμημάτων που έχουν υποστεί φθορές λόγω διάβρωσης του οπλισμού. 

 

2. Μελέτη -Συμβατικά Τεύχη –Συμφωνητικό 

 

α) ) H μελέτη έχει συνταχθεί  από την Τ.Υ του Δήμου Πρέβεζας με αριθ. 72/2021 

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 37.200,00 € 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και η χρηματοδότησή του θα γίνει απο το πρόγραμμα « 

ΣΑΤΑ/2021 »  

β) Με την υπ’αριθμ  700/2021 απόφαση του Δημάρχου Πρέβεζας (ΑΔΑΜ 21AWRD009730513 ) 

έγινε η απευθείας ανάθεση του έργου στην  εργοληπτική επιχείρηση με την επωνυμια 

«ΚΑΣΣΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ » κατόπιν της αρ.πρωτ. 24086/30.11.2021 πρόσκλησης 

(ΑΔΑΜ: 21PROC009635513) 

γ).  Το συμφωνητικό έγινε την 20/12/2021  μεταξύ  της αναδόχου εργοληπτικής επιχείρησης 

«ΚΑΣΣΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ  » και του Δήμου Πρέβεζας για το ποσό  30.000,00 

ευρώ (χωρις Φ.Π.Α) και 37.200,00 ευρώ (με ΦΠΑ)  & η εγκατάσταση έγινε αυθημερόν. 

 

4. Προθεσμίες 

Προθεσμία πού τάσσει  η αρχική σύμβαση : (6 ) μήνες ήτοι στις 20/06/2022 

 

5. Οικονομικά στοιχεία της εργολαβίας 

Συμβατική Δαπάνη Εργασιών 30.000,00  €  πλέον  Φ.Π.Α και 37.200,00  ευρώ  

με Φ.Π.Α 

 

                                       ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

Την  έγκριση παράτασης προθεσμίας του έργου : «Σ021 ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ 

ΤΕΛ ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  ήτοι μέχρι 20/09/2022 για τους παρακάτω λόγους που αιτείται στην 

υπ’αριθμ. πρωτ. 9.733/06.06.2022  αίτηση του η ανάδοχος   εργοληπτική επιχείρηση με την 

επωνυμία «ΚΑΣΣΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ »  ήτοι : 

 α) Για την τακτοποίηση του οικονομικού φακέλου του έργου, υποβολή και έλεγχο 

επιμετρητικών σχεδίων κλπ. 

 β) Λόγω των ειδικών συνθηκών που επικρατούν παγκοσμίως ένεκα της πανδημίας Covid19 

όπου επηρέασαν το ανθρώπινο δυναμικό και συνακόλουθα την ομαλή ροή των εργασιών  όπως 

την λειτουργία ιδιωτικών επιχειρήσεων με μειωμένο αριθμό προσωπικού ,την έλλειψη των 

πρώτων υλών για την κατασκευή του έργου, αδυναμία παραλαβής αυτών έγκαιρα λόγω 

προβλημάτων στις μεταφορές και έλλειψη προσωπικού για την πραγματοποίηση των εργασιών 

αυτών (λόγω αναστολής, ασθένειας προσωπικού της επιχείρησης, καραντίνας κλπ ) 

ΑΔΑ: ΡΒΡΥΩΞΧ-ΡΦ0



      

Συνημμένα : 

Αιτηση Παράτασης αρ.πρωτ. 9733/06.06.2022....…». 

 

                              

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν    

 σχετικά.  
 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 
• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την εισήγηση της υπηρεσίας,  

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 

• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020, 

• την ΚΥΑ - Δ1α/ΓΠ. οικ.38083/01.07.2022 (ΦΕΚ 3367/30.06.2022 τεύχος Β’), 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30-5-2022,  

• τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας του έργου : «Σ021 ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ 

ΤΕΛ ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  ήτοι μέχρι 20/09/2022 για τους παρακάτω λόγους που αιτείται στην 

υπ’αριθμ. πρωτ. 9.733/06.06.2022  αίτηση του η ανάδοχος  εργοληπτική επιχείρηση με την 

επωνυμία «ΚΑΣΣΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ »  ήτοι : 

 

 α) Για την τακτοποίηση του οικονομικού φακέλου του έργου, υποβολή και έλεγχο 

επιμετρητικών σχεδίων κλπ. 

 

 β) Λόγω των ειδικών συνθηκών που επικρατούν παγκοσμίως ένεκα της πανδημίας Covid19 

όπου επηρέασαν το ανθρώπινο δυναμικό και συνακόλουθα την ομαλή ροή των εργασιών  όπως 

την λειτουργία ιδιωτικών επιχειρήσεων με μειωμένο αριθμό προσωπικού ,την έλλειψη των 

πρώτων υλών για την κατασκευή του έργου, αδυναμία παραλαβής αυτών έγκαιρα λόγω 

προβλημάτων στις μεταφορές και έλλειψη προσωπικού για την πραγματοποίηση των εργασιών 

αυτών (λόγω αναστολής, ασθένειας προσωπικού της επιχείρησης, καραντίνας κλπ ) 

 

 

 

   Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  462/2022. 

   Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

      

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΒΡΥΩΞΧ-ΡΦ0


		2022-07-15T14:46:16+0300
	Athens




